
128  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdeB
eXtrato de coNtrato Nº 20210256

oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 036/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção/conservação de veículos para atender as demenadas do 
transporte escolar.
cNPJ: 07.542.005/0001-95
oBJETo.......: contratação de empresa para a prestação de serviços de 
manutenção/conservação de veículos destinado ao transporte escolar.
Valor ToTal................: r$ 13.256,00 (treze mil, duzentos e cinquenta 
e seis reais)
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.096, 2.101  clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
ViGÊNcia: 04 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario

Protocolo: 689597

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20210258
oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 034/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: cENTro ElETrico lTda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
oBJETo.......: contratação de empresas para aquisição de materiais elé-
tricos destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá e suas Secretarias.
Valor ToTal..............: r$ 34.771,25 (trinta e quatro mil, setecentos e 
setenta e um reais e vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica.
ViGÊNcia: 04 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021

aNdre rios de reZeNde
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 689598

aViso de LicitaÇÃo - 
toMada de PreÇos srP Nº. 002/2021-seMed

oBJETo: Seleção e contratação de empresa para coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada Para coNSTrUÇÃo dE 04 Sa-
laS dE aUla “EMEf aMiGo ValTEr GalHardi”, no  Município  de  Pacajá, 
conforme projeto básico -aBErTUra: 24/08/2021, às 09:00 horas; local 
Para rETirada dE EdiTal,  iNforMaÇÕES E SoliciTaÇÕES: sede da 
SEMEd, av. João Miranda dos Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/
Pa, cEP: 68.485-000, das 08:00 às 12:00 horas ou através dos sites www.
tcm.pa.gov.br e www.pacajá.pa.gov.br.

aViso de cHaMada PÚBLica Nº 002/2021-seMed
o MUNiciPio de PacaJÁ/Pa, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, torna público aos interessados, a chamada Pública N° 002/2020-SE-
MEd, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
Empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Na-
cional de alimentação Escolar, em atendimento a lei nº. 11.947/2009 e 
resolução fNdE/cd nº 26/2013. o recebimento da documentação e do 
projeto de venda ocorrerá até o dia 31 de agosto de 2021, às 09h00min, 
no Setor de licitações e contratos da Secretaria Municipal de Educação de 
Pacajá. o edital com os dados completos encontra-se disponível gratuita-
mente aos interessados na sede da Prefeitura, sito av. João Miranda dos 
Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/Pa, cEP: 68.485-00 e nos sites 
www.pacajá.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Pacajá (Pa), 06  de agosto 2021.
Jozimar dos santos silva

Presidente da cPl
Protocolo: 689599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210186
oriGeM: coNtrato nº 20210186

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ fMS/ SEMSa
coNTraTado: criSTafarMa coM. rEPrESENT. iMPorT. E EXPorTaÇao lTda.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMEN-
To coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSP-

ÍTal GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE 
SaÚdE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica (af), 
cENTro dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo 
aTENdiMENTo (UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia 
(SaMU), cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTEN-
ÇÃo doMiciliar - Sad E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria MU-
NiciPal dE SaUdE, No MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 539.727,40 (quinhentos e trinta e nove 
mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).
ViGENcia iNicial do coNTraTo: 20 de abril de 2021 a 20  de outubro de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: r$ 674.607,41(seiscentos e setenta e 
quatro mil, seiscentos e sete reais e quarenta e um centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac: r$ 134.880,01 (cento e trinta e quatro mil, 
oitocentos e oitenta reais e um centavos).
daTa do adiTiVo: 02/08/2021

Protocolo: 689473

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210183
oriGeM: coNtrato nº 20210183

dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ fMS/ SEMSa
coNTraTado: PHarMa Bra coMErcio dE ProdUToS farMacEUTicoS EirEli.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENTo 
coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSPÍTal 
GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE SaÚ-
dE da aTENÇao BáSica (aB), aSSiSTENcia farMacEUTica (af), cENTro 
dE TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo aTENdiMENTo 
(UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MoVEl E UrGÊNcia (SaMU), cENTro dE 
aTENÇÃo PSicoSSocial- caPS, SErViÇo dE aTENÇÃo doMiciliar - Sad 
E PolicliNica, PErTENcENTES a SEcrETaria MUNiciPal dE SaUdE, No 
MUNiciPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 705.156,43 (setecentos e cinco mil, 
cento e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos).
ViGENcia iNicial do coNTraTo: 20 de abril de 2021 a 20 de outubro de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: r$ 881.280,80 (oitocentos e oitenta 
e um mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac: r$ 176.124,37 (cento e setenta e seis mil, 
cento e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos).
daTa do adiTiVo: 02/08/2021

Protocolo: 689470

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210382

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-053PMP
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada(o) EMPorio a&c EirEli
oBJETo contratação de empresa especializada na locação de máquinas 
pesadas, equipamentos e caminhões para sistematização (destoca, enlei-
ramento, gradagem, movimentação do solo, valetamento, reservatórios 
d’água) de áreas para plantio da Safra aGrÍcola 2020/2021 do Projeto 
de Produção Vegetal Sustentável, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
Valor ToTal r$ 1.349.973,90 (um milhão, trezentos e quarenta e nove 
mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos)
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciado a partir da assinatura das partes.
daTa dE EMiSSÃo 08 de Julho de 2021.

Protocolo: 689464

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210402

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) MEdic VET diST. dE MEdicaMENToS EirEli
oBJETo coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENTo 
coM ENTrEGa ParcElada dE MEdicaMENToS, Para USo do HoSPiTal 
GEral dE ParaUaPEBaS EValdo BENEVidES (HGP), UNidadES dE SaÚ-
dE dE aTENÇÃo BáSica, aSSiSTÊNcia farMacÊUTica (af), cENTro dE 
TESTaGEM aNÔNiMa (ViSa/cTa), UNidadES dE ProNTo aTENdiMENTo 
(UPa), SErViÇo dE aTENdiMENTo MÓVEl E UrGÊNcia (SaMU), cENTro 
dE aTENÇÃo PSicoSSocial - caPS, SErViÇo dE aTENÇÃo doMiciliar - 
Sad E PoliclÍNica, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará
Valor ToTal r$ 58.086,20 (cinquenta e oito mil, oitenta e seis reais e 
vinte centavos).
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
daTa da EMiSSÃo 30 de julho de 2021.

Protocolo: 689467


